GEFERIDO O INDE

Em   0Z, 1LL 0240.2,

Presidente. si

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 225/2023

ASSUNTO: Solicita ao Executivo estudo de ações emergenciais nas estradas rurais, em

locais afetados pelas chuvas.

REQUERENTE: Jislaine Pereira Ferraz e Angélica de Oliveira Lima

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A solicitação vem atender ao pedido dos munícipes que fazem uso das vias, que

é de grande movimentação, escoamento da produção agrícola e transporte escolar,

buscando assim garantir o acesso dos moradores da área rural a área urbana.

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado a

Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

Vereadoras

Jislaine Pereira Ferraz 	 Angé

Ao Sr

Mario Cesar Fabiano

Presidente da Câmara Municipal

Tamarana Pr.

	00000001